
Laidiens: 17.06.2022., Nr. 117
Oficiālās publikācijas Nr.: 2022/117.7

Ministru kabineta noteikumi Nr. 342

Rīgā 2022. gada 14. jūnijā (prot. Nr. 32 10. §)

Noteikumi par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas  2021.–
2027. gadam tehniskās palīdzības īstenošanu

Izdoti saskaņā ar  Eiropas Savienības fondu
2021.–2027. gada plānošanas perioda

vadības likuma 19. panta 15. punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka:

1.1. kārtību, kādā Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda Plus, Kohēzijas

fonda un Taisnīgās pārkārtošanās fonda (turpmāk –  Eiropas Savienības fondi) vadībā iesaistītās institūcijas

nodrošina tehniskās palīdzības īstenošanu;

1.2. tehniskās palīdzības mērķi, mērķa grupu un �nansējuma saņēmējus (turpmāk – �nansējuma saņēmējs);

1.3. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa īstenošanai maksimāli pieejamo �nansējumu;

1.4. atbalstāmās darbības un to �nansēšanas nosacījumus.

2. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķis ir nodrošināt efektīvu, pārskatāmu un pareizas �nanšu

pārvaldības principiem atbilstošu Eiropas Savienības fondu ieviešanu Latvijā, līdz�nansējot šo noteikumu 8.

punktā noteiktās atbalstāmās darbības, kā arī celt Eiropas Savienības fondu administrēšanā iesaistīto institūciju

kapacitāti.

3. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa grupa ir Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās valsts

pārvaldes iestādes, sadarbības partneri, sociālie partneri, biedrības un nodibinājumi, kā arī Iepirkumu uzraudzības

birojs.

4. Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa īstenošanai kopējais pieejamais �nansējums laikposmā no

2022. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim ir 174 343 004 euro, ko veido Eiropas Savienības fondu

līdz�nansējums 148 191 553 euro un nacionālais publiskais �nansējums 26 151 451 euro.

5.  Finansējuma saņēmējiem, kas nodrošina Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķu sasniegšanu,

aprēķinātais maksimāli pieejamais �nansējums laikposmam no 2022. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim

ir norādīts Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības �nansējuma sadalījumā ( pielikums).

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2022/06/17/nr/117
https://www.vestnesis.lv/url/333322


6. Katram Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības �nansējuma saņēmējam maksimālais Eiropas Savienības

fonda līdz�nansējums ir 85 % no maksimāli pieejamā �nansējuma kopsummas un nacionālais publiskais

�nansējums ir 15 % no maksimāli pieejamā �nansējuma kopsummas.

7. Šo noteikumu 4. punktā minētā kopējā pieejamā �nansējuma apmērs var tikt precizēts, ja Eiropas Savienības

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam  ietvaros notiek �nansējuma pārdale starp Eiropas Savienības

fondiem vai ja Latvija nedeklarē Eiropas Komisijai visu tai pieejamo Eiropas Savienības fondu piešķīrumu, atbilstoši

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam noteiktajam apjomam.

II. Atbalstāmās darbības un finansējuma saņēmēji

8. Ar Eiropas Savienības fondu tehniskās palīdzības mērķa sasniegšanu saistītās atbalstāmās darbības ir:

8.1. Eiropas Savienības fondu administrēšana;

8.2. Eiropas Savienības fondu plānošana;

8.3. Eiropas Savienības fondu izvērtēšanas un pētījumu nodrošināšana;

8.4. Eiropas Savienības fondu publicitātes un informatīvie pasākumi;

8.5. Eiropas Savienības fondu projektu iesniegumu atlases, tai skaitā vērtēšanas nodrošināšana un nepieciešamo

ekspertīžu veikšana;

8.6. Eiropas Savienības fondu uzraudzība;

8.7. Eiropas Savienības fondu plānošanas periodu pēcuzraudzības nodrošināšana;

8.8. Eiropas Savienības fondu �nanšu kontroles un revīzijas nodrošināšana;

8.9. Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas, tai skaitā elektroniskās datu apmaiņas sistēmas

izstrādes, attīstīšanas, sasaistes un uzturēšanas nodrošināšana, drošības pasākumu un funkcionalitātes

nodrošināšana;

8.10. horizontālo principu politikas, klimatdrošināšanas un energoefektivitātes koordinēšanas funkciju īstenošana;

8.11. mācības, konferences, semināri, komitejas, darba grupas un citi pasākumi, kuru mērķis ir pilnveidot Eiropas

Savienības fondu vadībā iesaistīto darbinieku un �nansējuma saņēmēju profesionālo kompetenci;

8.12. citas darbības, kas nepieciešamas šo noteikumu 2. punktā minētā mērķa sasniegšanai.

9.  Finansējuma saņēmējs ir:

9.1. Centrālā �nanšu un līgumu aģentūra;

9.2. Ekonomikas ministrija;

9.3. Finanšu ministrija;

9.4. Iekšlietu ministrija;

9.5. Iepirkumu uzraudzības birojs;

9.6. Izglītības un zinātnes ministrija;

9.7. Kultūras ministrija;


